
Aarhus kommune søger snarest muligt 2
relationsstærke, modne og initiativrige familiens

kontaktpersoner til en stor kærlig børnefamilie på 9
medlemmer, bosiddende i forstaden Tranbjerg

Vi søger to stabile voksne, som kan træde ind i familiens hverdag med nærvær, overblik og
handlekraft – som kan hjælpe med at skabe små lommer af ro og genkendelighed i en travl
hverdag.
Arbejdstiden er ca. 35 timer om ugen, som skal fordeles på 2 personer. Arbejdstiden er primært
placeret i eftermiddags- og aftentimerne (fra mandag til torsdag) samt hver anden søndag.
Dine opgaver som familiens kontaktperson vil være mangeartede. Du skal agere blæksprutte og
være fleksibel ift. hvad der er behov for den pågældende dag.
Opgaverne vil bestå af pleje, omsorg, guidning, leg, igangsættelse af aktiviteter, understøttelse af
gode rutiner, opmuntring til at lære børnene nye færdigheder og generel pasning af børnene.
Du skal understøtte børnenes basale og følelsesmæssige behov, herunder understøtte dem i deres
almene dagligdagsaktiviteter.
Opgaverne vil yderligere være af mere praktisk karakter, huslige pligter såsom rengøring,
madlavning, oprydning efter mad mv.
Der er tale om en stor familie, med i alt 7 hjemmeboende børn, hvoraf to af tvillingeparrene har
betydelige funktionsnedsættelser og deraf ikke alderssvarende funktionsniveau.
De hjemmeboende børn i familien er hhv. 3 år, 4 år, 4 år, 6 år, 6 år, 16 år og 17 år.
Børnene er i en familie, hvor der er meget kærlighed og omsorg for børnene. Forældrene forsøger
på bedste vis at sikre regelmæssighed (faste spise- og sengetider) og kontinuitet i børnenes
hverdag.
Grundet børnenes forskelligartede støttebehov, heraf 4 børn med betydelige
funktionsnedsættelser, har forældrene ekstraordinære opgaver, som går ud over, hvad man vil
betegne som en almen forældreopgave.
Det er sig uladsiggørligt for forældrene at tilgodese alle børns behov på samme tid, herunder være
følelsesmæssigt tilgengængelige for alle 7 børn på én gang.
Formålet med iværksættelse af familiens kontaktperson er for at sikre børnene et stabilt
omsorgsmønster samt gode udviklingsmuligheder i hjemmet.
Ligeledes er formålet, at forældrene skal understøttes og aflastes, sådan at de fortsat har overskud
og mulighed for at imødekomme alle børnenes individuelle behov.
 
Tvillinge-pigerne på 4 år går i specialdagtilbud. Begge piger har betydelig funktionsnedsættelse.
Begge piger sidder i kørestol og der er mange plejeopgaver omkring pigerne.
Pigerne er forsinkede på alle udviklingsområder, deres udvikling svarer til 3-15 måneder.
Pigerne har derfor behov for megen støtte og hjælp til alt i dagligdagen.
 
Tvillingedrengene på 6 år går ligeledes i specialdagtilbud. De skal starte i specialskole efter
sommerferien.
Begge drenge har betydelig funktionsnedsættelse.
Deres udvikling svarer til mellem 12 måneder til 3 år.
Drengene har bl.a. reguleringsvanskeligheder.
 
Den treårige dreng går i almen børnehave.
 
Børnene har hver deres interesser.
Gældende for alle børn er, at de har brug for struktur, klare anvisninger, genkendelighed,
forberedelse, pauser, spejling, regulering og gentagelser.
Forældrene samarbejder godt med Familiecentret og der er ikke bekymring for forældrenes
omsorgsevne. Forældrene har et stærkt ønske om at skabe de bedst mulige rammer og betingelser
for alle børnene. Forældrene mangler blot hænder og tid.
Du vil have et tæt samarbejde med både familien og familierådgiveren på sagen.
 
Forventninger til dig:

Ansættelse gerne i minimum et år. Familien har behov for stabilitet.●

Du skal kunne trives i kaos, larm, mange følelser og højt tempo.●

Du skal være proaktiv og turde at tage fat og træffe beslutninger.●

Du har stærke relationelle kompetencer og er i stand til at møde familien respektfuldt og

anerkendende.

●

Du har en tydelig og robust personlighed og ønsker at blive en betydningsfuld voksen for en●



børnefamilie med funktionsnedsættelse og dets familie.

Du har gerne kendskab til børn med varigt nedsatte psykiske udfordringer, der fordrer særlig

forståelse og pædagogisk tilgang.

●

Du er i stand til at møde børnene med et mentaliserende sind, med høj grad af ro og

tydelighed samt med empati, medfølelse og følelsesmæssig afstemt kontakt.

●

Du har gerne bil og kørekort.●

 
Målgruppen:
En kontaktperson efter Barnets Lov § 32, stk. 1, nr. 3 er en forebyggende støtteforanstaltning til
børn, unge eller hele familier med behov for ekstra hjælp i hverdagen. Kontaktpersonen fungerer
som en stabil, voksen rollemodel, der tilbyder social støtte, struktur og trivsel.
Du kan læse mere om indsatsen her:
Job som kontaktperson
 
Løn og ansættelsesvilkår:
Vi læner os op af KL´s takster for 2026.
Opgaven udgør 7 vederlag svarende til ca. 37.000 kr. udbetalt om måneden, før skat.
Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende offentlig straffeattest og anmærkningsfri
børneattest.
 
Yderligere oplysninger:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til socialrådgiver Sandra Mazur ved
Team Afløsning, Kontakt- og Støttepersoner, Århus kommune på telefon: 29 20 87 69
 
  
Om Sociale Forhold og BeskæftigelseVi ved, at det gode liv går gennem uddannelse, job og
selvforsørgelse for langt de fleste – og meningsfulde fællesskaber for alle. Derfor er vi mere end
7000 mennesker, der går på arbejde hver dag for aarhusianere med et handicap, et
integrationsbehov, dem, der lever socialt udsatte liv og dem, der har brug for at finde vej til det
næste job. Vi arbejder med alt det, der er svært, men også med det vigtigste, der findes:
aarhusianernes kernevelfærd. Vi er årligt i kontakt med omkring 100.000 aarhusianere, der får
vores støtte til et liv med håb og handlekraft.
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 
29-06-2026

https://aarhus.dk/job/vi-soeger-altid/job-som-kontaktperson
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